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Motionssvar – Språkkunskaper inom socialnämnden (DNR 

Beslutsförslag 

Förvaltningen nämnden att lämna remissvar enligt förvaltningens förslag 

Bakgrund 

Jan-Erik Aronsson (SD) har till kommunfullmäktige inkommit med en motion rörande språkkunskaper 

i socialnämnden. Förslagen i motionen är riktade till kommunstyrelsen, socialnämnden och barn- och 

utbildningsnämnden. Nämnden ombeds därför att yttra sig om motionen. 

 

Förvaltningens svar 

Av motionen framgår att kommunstyrelsen tillsammans med barn- och utbildningsnämnden ska ta 

fram en plan gällande genomförande av ett obligatoriskt språktest med språkkrav enligt 

Socialstyrelsens rekommendationer vid nyanställning i äldreomsorgen. 

Förvaltningen gör bedömningen att det inte ligger i barn- och utbildningsnämndens ansvarsområde att 

utarbeta en sådan plan. Om en plan för obligatoriskt språktest kopplat till Socialstyrelsens 

rekommendationer ska arbetas fram bör det ske mellan kommunstyrelsen och socialnämnden.  

 

Motionären önskar också att nämnden tillsammans med socialnämnden ska ta fram en plan för att 

genomföra språklyft för befintlig omsorgspersonal där behov finns.  

Förvaltningen bedömer att det nämnden kan genomföra är det som ligger inom nämndens 

ansvarsområde. Via Fenix Kunskapscentrum genomför nämnden redan idag uppdragsutbildningar 

kopplat till undervisning i svenska. Detta görs för exempelvis företag där personal bedöms behöva 

utöka sina kunskaper i svenska och sker på efterfrågan. Utbildningar som inte hamnar inom ordinarie 

utbildning måste dock ha en extern finansiering för att vara genomförbar. 

Förvaltningen gör därför bedömningen att vi kan genomföra utbildning i svenska även för kommunalt 

anställd personal om nämnden får kostnadstäckning för genomförandet då en sådan undervisning 

medför en utökad verksamhet. 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen nämnden att lämna remissvar enligt förvaltningens förslag 

 

Per-Erik Lorentzon 

Skolchef 

Vaggeryds kommun 


